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Pocz ta Pol ska to przed się bior stwo
z po nad 450-let nią tra dy cją, bę dą ca jed -
ną z naj star szych in sty tu cji w Pol sce. Po -
sia da oko ło 8400 pla có wek pocz to wych
i jest jed nym z naj więk szych ope ra to -
rów pocz to wych na ryn ku, nie tyl ko
w Pol sce, ale tak że w Eu ro pie Środ ko -
wej. Przed się bior stwo jest tak że jed ną
z naj więk szych or ga ni za cji w Pol sce pod
wzglę dem licz by za trud nio nych osób

(po nad 95 000 pra cow ni ków). Ja ko na ro -
do wy ope ra tor Pocz ta Pol ska jest do -
staw cą po wszech nych usług pocz to -
wych świad czo nych na te re nie ca łe go
kra ju. Wśród sze ro kie go wa chla rza ofe -
ro wa nych usług znaj du ją się te zwią za ne
z mar ke tin giem bez po śred nim, usłu ga -
mi ku rier ski mi, ban ko wy mi, ubez pie cze -
nio wy mi i fi nan so wy mi, a tak że te zwią -
za ne ze sprze da żą to wa rów oraz lo gi sty -

Pocz ta Pol ska wpro wa dza SSCC ce lem uspraw nie nia 
pro ce sów nada wa nia i do rę cza nia prze sy łek po le co nych

Ja kub Le wan dow ski
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska

Rys. 2. Ety kie ta R przed sta wia ją ca iden ty fi -
ka cję prze sył ki po le co nej, sto so wa na do
koń ca grud nia 2011 ro ku.

Rys. 3. Ety kie ta R przed sta wia ją ca iden ty fi ka cję prze sył ki pocz to wej, ma ją ca za sto so wa nie od po cząt ku stycz nia 2012 ro ku

Rys. 1. Struk tu ra nu me ru SSCC sto so wa ne go przez Pocz tę Pol ską.

2. Nalepka żółta

3. Nalepka niebieska

1. Nalepka zielona
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ką go tów ki i ochro ną pa czek. Pocz ta Pol -
ska ob słu gu je rocz nie kil ka mi liar dów
róż ne go ro dza ju prze sy łek pocz to wych,
w tym oko ło 400 mi lio nów sta no wią prze -
sył ki re je stro wa ne.

Po czą tek współ pra cy. Współ pra ca po -
mię dzy GS1 Pol ska a Pocz tą Pol ską roz -
po czę ła się w 2000 ro ku. Po ro ku opra -
co wy wa nia spe cy fi ka cji pod wy ma ga nia
sek to ra pocz to we go, zo sta ła wy da na ofi -
cjal na de cy zja Za rzą du Pocz ty Pol skiej
o roz po czę ciu sto so wa nia nu me rów
SSCC do iden ty fi ka cji prze sy łek po le co -
nych. Aby móc w peł ni spro stać wy ma ga -
niom sek to ra pocz to we go, w któ rym ist -
nie je po trze ba iden ty fi ko wa nia sze ro kie -
go wa chla rza usług, przy ję to struk tu rę
i for mat da nych pokazane na rysunku 1.

W pierw szych la tach pro jek tu im ple -
men ta cji stan dar dów GS1 przez Pocz tę
Pol ską, nu mer SSCC przed sta wia ny
w sym bo li ce ko du GS1 -128 (na zy wa ny
przez Pocz tę Pol ską Ety kie tą R), był sto -
so wa ny do iden ty fi ka cji prze sy łek po le -
co nych (ry su nek 2). W ko lej nych la tach,
roz po czę to je go sto so wa nie na co raz
więk szej gru pie usług ofe ro wa nych
przez Pocz tę Pol ską, mię dzy in ny mi:
opa ko wań zbior czych, prze sy łek biz ne -
so wych, pa czek pocz to wych, prze sy łek
po bra nio wych, prze sy łek li sto wych z za -
de kla ro wa ną war to ścią. 

W 2005 ro ku wszyst kie wy mie nio ne
w ry sun ku 1 prze sył ki by ły iden ty fi ko wa -
ne przy uży ciu nu meru SSCC.

Ce lem uspraw nie nia pro ce sów nada -
wa nia i do rę cza nia prze sy łek po le co nych
na te re nie ca łe go kra ju, z po cząt -
kiem 2012 ro ku wpro wa dzo no no we za -
sa dy od no szą ce się do ozna cza nia prze -
sy łek po le co nych w opar ciu o no wą ety -
kie tę R (ry su nek 3). No wa ety kie ta R po -
sia da 3 na lep ki cząst ko we z ko dem kre -
sko wym w sym bo li ce GS1 -128, na któ rej
znaj du je się IZ (00), to jest nu mer SSCC:
1.na lep ka zie lo na – umiesz cza na na po -

twier dze niu nada nia prze sył ki po le co -
nej,

2.na lep ka żół ta – prze zna czo na jest dla
li sto no szy w fa zie do rę cza nia prze sył ki
do od bior cy,

3.na lep ka nie bie ska – prze zna czo na jest
do wy ko rzy sta nia na „po twier dze nie
od bio ru” („re ce ipt con fir ma tion”) – je -
że li klient zde cy du je się na sko rzy sta -
nie z tej usłu gi kom ple men tar nej.

Klien ci po nada niu prze sył ki po le co nej,
otrzy mu ją ta kie jak do tych czas po twier -
dze nie nada nia, ale bez ko niecz no ści

ręcz ne go wpi sy wa nia nu me ru. Za miast
nie go pra cow nik pocz ty przy kle ja na po -
twier dze niu na klej kę – kod kre sko wy
z nu me rem nadaw czym. Za sto so wa nie
no wej ety kie ty ozna cza zmia ny w trak cie
ob słu gi klien ta przy okien ku pocz to wym
– dzię ki cze mu znacz nie przy spie szo no
ob słu gę i skró co no czas ocze ki wa nia
w urzę dzie pocz to wym. Wy eli mi no wa no
tak że moż li wość po mył ki przy ręcz nym
wpi sy wa niu nu me ru li stu. Istot ne zmia ny
moż na tak że za uwa żyć przy do rę cza niu
prze sył ki. Kwi to wa nie od bio ru przez od -
bior cę jest re ali zo wa ne po przez umiesz -
cze nie je go pod pi su na do ku men cie od -
daw czym przy ko dzie kre sko wym na kle ja -
nym przez li sto no sza w obec no ści od bie -
ra ją ce go. Ta kie dzia ła nie wy peł nia wy mo -
gi ochro ny da nych oso bo wych: w kar cie
do rę czeń, w miej scu da nych ad re sa ta po -
ja wia się kod kre sko wy. Obec nie wszyst -
kie prze sył ki po le co ne w czę ści nadaw -
czej i w fa zie do rę cza nia są ska no wa ne.
W tym mo men cie, co do za sa dy, urzę dy
pocz to we w Pol sce po sia da ją od po wied -
nie urzą dze nia do czy ta nia ko dów kre sko -
wych.

Pla ny i ocze ki wa ne ko rzy ści. Ak tu al nie
trwa ją pra ce nad wdro że niem ko du Da ta -
Ma trix (EC C200), któ ry w przy szło ści ma
za stą pić sto so wa ne znacz ki pocz to we. To
je den z wie lu punk tów no wych „kie run -
ków stra te gicz nych 2015”, przy ję tych
przez Pocz tę Pol ską, któ re za kła da ją mię -
dzy in ny mi:
● zbu do wa nie kon ku ren cyj nej i ren tow -

nej Gru py Ka pi ta ło wej pocz to wo – fi -
nan so wo – lo gi stycz nej

● osią gnię cie trwa łej ren tow no ści, co
po zwo li w przy szło ści na upu blicz nie -
nie spół ki na gieł dzie

● kon cen tra cję na klien tach i no wą ja -
kość sie ci pocz to wej: pla ców ka ja ko
przy ja zne cen trum pocz to wo – fi nan -
so we.
Do dat ko wo jest roz wi ja na In ter ne to -

wa usłu ga śle dze nia pa czek pocz to wych,
któ ra obec nie nie jest sto so wa na i moż -
li wa we wszyst kich punk tach nadaw -
czych. W ko lej nych eta pach wdro że nia
ta usłu ga ma być do stęp na dla wszyst -
kich punk tów nadaw czych oraz ma obej -
mo wać wszyst kie ofe ro wa ne przez Pocz -
tę Pol ską usłu gi. Wy żej wy mie nio ne kie -
run ki ma ją przy czy nić się do osią gnię cia
oko ło 270 mln zy sku brut to w 2015 ro -
ku, a pla no wa ny na ten wła śnie rok
współ czyn nik ROE Gru py Ka pi ta ło wej
Pocz ty Pol skiej ma wy nieść 10% w po -
rów na niu z 3,8% w 2010 ro ku.

Logistyka 2/2012
69

68-72 Nowosci GS1 NR 2:00-00 Nowosci GSI NR 6  4/17/12  8:36 AM  Strona 69


